АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДКУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНАУЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2017

№ 52
с.Подкуровка
	О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

В соответствии со статьями 24-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» от 16.11.2012 № 48/220 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»»,  Администрация муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Начать подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение», утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» от 16.11.2012 № 48/220 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»».
2. Методисту администрации поселения:
2.1. Подготовку проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» осуществить самостоятельно в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом региональных и местных нормативов градостроительного проектирования, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.
2.2. Проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» направить Главе муниципального образования «Подкуровское сельское поселение».
2.3. Обеспечить доступ к проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования и на официальном сайте администрации муниципального образования «Тереньгульский район» в сети «Интернет» не менее чем за три месяца до его утверждения.
2.4. В случаях, предусмотренных статьей 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уведомить в электронной форме и (или) посредством почтового отправления уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти, органы государственной власти Ульяновской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области об обеспечении доступа к проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» и к материалам по обоснованию проекта Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа.
3. В течение срока размещения проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования, заинтересованные лица вправе представить свои предложения по такому проекту в администрацию муниципального образования «Подкуровское сельское поселение».
4. Провести процедуру утверждения проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» в соответствии со статьей 24-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Подкуровское сельское поселение»                                       И.Н.Давыдов